
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

20.10.2021 № 112

О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, приказом министерства 
образования Тульской области от 27.09.2021 г. №1239 «О подготовке и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021/22 учебном году», постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 30.06 2020 г. № 16 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУШ-19) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников (далее - олимпиада) в период с 08.11.2021г. по 04.12.2021г.

2. Утвердить:
- состав оргкомитета олимпиады (Приложение 1);

о

- состав жюри олимпиады (Приложение 2);
- состав апелляционных комиссий (Приложение 3). ■
3. Определить местами проведения олимпиады образовательные 

организации, в которых проходят обучение участники олимпиады. Начало 
олимпиадв 10.00.

4. В случае определения в конкретной образовательной организации 
дистанционной формы обучения в связи с наличием предписания



Роспотребнадзора, рассмотреть возможность проведения олимпиады с 
использованием информационно-коммуникационных технологий.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения 
деятельности системы образования» муниципального образования 
Каменский район (Дорохова Е.М):

5.1. Организовать работу по подготовке и проведению олимпиады в 
соответствии с Порядком, графиком проведения олимпиады.

5.2. Обеспечить:
5.2.1. Соблюдение норм секретности при храненииолимпиадных 

заданий муниципального этапа;
5.2.2. Размещение результатов участников олимпиады в личном 

кабинете информационной системы (Ъйр://о1.гсо171 ,ги), не позднее 3-х 
рабочих дней со дня проведения олимпиады по каждому образовательному 
предмету.

6. Оргкомитету олимпиады разработать организационно­
технологическую модель муниципального этапа олимпиады с учетом 
методических рекомендаций для проведения школьного и муниципального 
этапов олимпиады и требований к проведению муниципального этапа 
олимпиады.

7. Руководителям общеобразовательных организаций Каменского
района: .

7.1. Организовать проведение олимпиады в соответствии с Порядком и 
графиком проведения олимпиады;

7.2. При проведении олимпиады учитывать действующие Санитарно­
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (СОУГО-19);

7.3. Обеспечить:
7.3.1. Своевременное информирование участников олимпиады, их 

родителей (законных представителей) о сроках проведения олимпиады;
7.3.2. Соблюдение мер безопасности жизни и здоровья участников 

предметных олимпиад;
7.3.3. Соблюдение строгой конфиденциальности при работе с пакетами 

документов, содержащими олимпиадные задания;



7.3.4. Доставку работ участников по окончании времени проведения 
олимпиады по каждому предмету в МКУ «ЦОДСО» МО Каменский район;

7.3.5. Внесение результатов участников олимпиады в личном кабинете 
информационной системы ЬЦр://о1.гсо171.ги не позднее 3-х рабочих дней со 
дня проведения олимпиады по каждому образовательному предмету;

7.3.6. Предусмотреть усиление контроля за процессом выполнения 
олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету.

8. Предметным жюри:
8.1. Прибыть для проверки и оценивания работ в соответствии с 

графиком к 14.00 в МКУ «ЦОДСО» МО Каменский район;
8.2. После проверки и оценивания работ участников провести 

раскодирование, составить протокол предварительных результатов и 
направить выписку из протокола предварительных результатов в 
образовательные организации;

8.3. В случае подачи апелляции участником олимпиады, жюри 
провести корректировку результатов (в случае изменения баллов) и передать 
итоговый протокол в оргкомитет олимпиады.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


